
Codice Fiscale 90032920853                                                                                                                                                    Partita Iva: 02049050855 
 

REPUBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

 
 
 

 
 
 

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana  
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

 
PARCO ARCHEOLOGICO DI GELA - S.31 

(Istituito con D.A. 23/Gab del 11/04/2019) 
 
 
Oggetto: 

Determina di liquidazione Fattura n. N.1548  del 21/11/2023 per i   lavori di  fornitura di materiali ed 
esecuzione urgente dei lavori per la riparazione dell’impianto idrico sanitario dell’area archeologica di 
Palmintelli in Caltanissetta. CIG Z483CCE75F 

 
DETERMINAZIONE N°97 del 07/12/2023  

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il D.lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D.A. 23/GAB dell’11/04/2019 di istituzione del Parco Archeologico di Gela; 
VISTO il D.D.G. N.2289 DEL 15/06/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Parco Archeologico 
di Gela; 
VISTO che con D.A. 95 del 02/08/2023 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 
VISTA la L.R. N°20/2000 
RILEVATA la necessità fornitura e  per la manutenzione urgente dell’impianto di climatizzazione del Museo 
Archeologico ci Caltanissetta determina  n.71   del  10/11/2023  
Visto la det .70 del 10/11/2023 affidamento diretto esecuzione urgente dei lavori di  manutenzione e riparazione 
dell’impianto di climatizzazione del Museo Interdisciplinare di Caltanissetta 
VISTA La Fattura N.1548  del 21/11/2023 emessa dalla ditta  HIDROTECNOSYSTEM srl con sede legale in via 
Borremans  n. 30 –Caltanissetta - PIVA: 0189957080855. per l’importo totale di €  648,59   di cui per  imponibile €. 
531,63    e per IVA €.  116,96 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2al D.Lgs.n.118/2011; 

VISTA la determina a contrarre con impegno n.45 del 27/09/2023; 

DETERMINA 
- per i motivi esposti in premessa che si intendono qui integralmente trascritti: 

1) di liquidare, ai sensi del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, 
 

Eserc.Finanz. 2023  

Capitolo 121 Descrizione SPESE PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

MISS-PROG 01-11 TITOLO 1 MACROAGGR. 03 
Piano dei 
Conti 

 U.1.03.02.09.004 Anno 
Esigi- 
bilità 

2023   

COFOG 24 CIG Z083D300AD CUP  
Causale FATTURA N.1548 del 21/11/2023 €. 531,63 



Codice Fiscale 90032920853                                                                                                                                                    Partita Iva: 02049050855 
 

CREDITOR
E  

HIDROTECNOSYSTEM srl  

Imp./Pren.n. 43 Importo 648,59 Frazionabile 
in 12 

 

 
4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 

5) di rendere noto che il responsabile del procedimento è L’arch. Luigi Maria Gattuso  direttore del  Parco archeologico 

di Gela; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al Disposto di cui all'art. 56 del Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011, APPONE il visto di regolarità 
contabile e ATTESTA la copertura finanziaria della spesa contenuta in questo provvedimento con il seguente impegno 
contabile che è stato regolarmente registrato sui rispettivi Capitoli: 

 

Piano finanziario Capitolo di Spesa impegno Importo 1 anno Importo 2 anno 
 

U.1.03.02.09.004 
 

 
121 

 

 

43 

 

 
648,59 

  

 
                            

                                                                           II Direttore 
                                                                 

(Arch. Luigi Maria Gattuso) 
 
 
 

 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata per giorni 15 consecutivi all’albo pretorio online del Parco archeologico di 

Gela. Decorsi i termini di pubblicazione la stessa resterà conservata nella sezione del sito amministrazione trasparente e 

sul portale https://amministrazionetrasparente.regione.sicilia.it/#/.regione.sicilia.it/#/ 

 
II Direttore 

(Arch. Luigi Maria Gattuso) 

 

https://amministrazionetrasparente.regione.sicilia.it/#/.regione.sicilia.it/%23/

	IL DIRETTORE

		2023-12-07T23:40:10+0100
	LUIGI MARIA GATTUSO


		2023-12-07T23:40:10+0100
	LUIGI MARIA GATTUSO




